- 1 -

仲恺农业工程学院农业与生物学院
农生联字〔2021〕13号

关于设立课程群教研室的通知

各系（室、中心），各党支部，各研究院（所）：

经研究，决定设立农业生态学课程群教研室等 12个教研室。

一、教研室建设基本要求

1. 各教研室所依托的教学系要做好进一步调研，明确教研室

核心课程和人员安排，确保本系正式在岗专任教师均纳入所属教

研室管理。

2. 实验创新中心实验员系列教师，按照承担的主要实验课程

类别，归队加入相应教研室。

3. 专任教师除了分配归属本系某一教研室之外，根据自身主

讲课程类别，原则上可跨教研室担任客座教师，并参与第二教研

室相应课程教研活动。

二、教研室的组织管理

按照《仲恺农业工程学院基层教学组织管理办法》（仲字

〔2021〕50 号）文件规定执行。

- 2 -

附件：农业与生物学院课程群教研室设置表

中共仲恺农业工程学院农业与生物学院委员会

仲恺农业工程学院农业与生物学院

2021年 12月 28日

- 3 -

附件：

农业与生物学院课程群教研室设置表

序号 教研室名称 依托教学系

1 农业生态学课程群教研室
农学系

2 现代栽培学课程群教研室

3 生物育种学课程群教研室
种子科学系

4 现代种子学课程群教研室

5 植物病理学课程群教研室
植物保护系

6 现代昆虫学课程群教研室

7 应用生物学课程群教研室
生物技术系

8 现代遗传学课程群教研室

9 植物生物学课程群教研室
生物科学系

10 细胞与发育课程群教研室

11 药用植物学课程群教研室
中药学系

12 中药鉴定学课程群教研室

仲恺农业工程学院农业与生物学院办公室 2021 年 12 月 28 日印